[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     12.12.2022 № 425-па
                 п. Усть-Омчуг

 О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 30 декабря 2019 года № 396-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Тенькинском городском округе Магаданской области
на 2020-2024 годы»

С целью приведения в соответствие объема финансирования программных мероприятий в соответствие с лимитами бюджетных обязательств, предусмотренными решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 27 декабря 2021 года № 52 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020-2024 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 30 декабря 2019 года № 396-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020-2024 годы», следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения Программы составляет 108 419,47 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5296,0 тыс. руб.;
2021 год – 42 551,12 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2022 год – 35 987,55 тыс. рублей,
2023 год – 17 005,9тыс. рублей,
2024 год – 7 578,9 тыс. рублей.
Источник ресурсного обеспечения – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – МБ), областной бюджет (далее - ОБ), федеральный бюджет (далее - ФБ) и иное

».

1.2. Систему программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020-2024 годы», утвержденную Приложением № 1 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020-2024 годы», утвержденное Приложением № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

И. о. главы Тенькинского городского округа                                 Е. Ю. Реброва
	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 12.12.2022 № 425-па

«Таблица № 1

Система программных мероприятий муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2020-2024 годы»

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	в т. ч. по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	МБУ "ТСШ"
	2024
	6027,13
	1309,5
	3082,99
	1514,64
	60,0
	60,0
	МО

	1.2. Проведение районных спортивно-массовых мероприятий
	МБУ "ТСШ"
	2024
	199,9
	102,3
	97,60
	1148,9
	1148,9
	1148,9
	МО

	1.3. Участие в межрайонных и областных спортивно-массовых мероприятиях
	Сектор ФкиС и
МБУ «ТСШ»
	2024
	9020,31
	163,6
	549,50
	2477,81
	2914,8
	2914,6
	МО

	1.4. Приобретение наградной атрибутики
	Сектор ФкиС
	2021
	76,7
	66,7
	10,00
	00,0
	00,0
	00,0
	МО

	МБУ "ТСШ"
	2024
	403,0
	00,0
	160,0
	81,0
	81,0
	81,0
	МО

	1.5. Мероприятия ВФСК ГТО
	МБУ "ТСШ"
	2024
	777,84
	29,3
	171,94
	190,2
	192,2
	194,2
	МО

	Укрепление материально – технической базы в области физической культуры и спорта
	МБУ "ТСШ"
	2022
	2329,3
	0,0
	0,0
	2179,3
	0,0
	0,0
	МО

	22000,0
	0,0
	0,0
	22000,0
	0,0
	0,0
	ОБ

	2. Подготовка спортивного резерва

	2.1. Проведение районных первенств по видам спорта
	МБУ "ТСШ"
	2020
	2401,05
	0,0
	103,25
	0,0
	1148,9
	1148,9
	МО

	2.2. Участие в межрайонных и областных спортивно – массовых мероприятиях
	МБУ "ТСШ"
	2024
	5650,6
	384,0
	1261,0
	0,0
	2002,8
	2002,8
	МО

	3. Расходы на обеспечение деятельности спортивной школы

	3.1. Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате ЛЖКУ
	МБУ "ТСШ"
	2020
	474,1
	474,1
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	ОБ

	3.2. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно – техническим оборудованием
	Сектор ФкиС
	2021
	137,4
	0,0
	137,4
	0,0
	0,0
	0,0
	МО

	МБУ "ТСШ"
	2024
	40804,14
	2466,5
	16152,74
	6395,7
	9375,2
	3180,2
	МО

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ОБ

	4. Федеральный проект "Спорт - норма жизни"

	4.1. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МБУ "ТСШ"
	2021
	20000,0
	00,0
	20000,0
	00,0
	00,0
	00,0
	ФБ

	2021
	416,5
	00,0
	416,5
	0,0
	00,0
	00,0
	МО

	2021
	408,2
	00,0
	408,2
	0,0
	00,0
	00,0
	ОБ

_________________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского  городского округа
Магаданской области
                  от 12.12.2022 № 425-па

«Таблица № 2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2020-2024 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Иные источники, в том числе
	Справочно: объем налоговых расходов

	ОБ
	ФБ
	иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2020
	5 296,0
	5 296,0

	0,0

	2021
	42 551,12
	42 551,12

	0,0

	2022
	35 987,55
	35 987,55

	0,0

	2023
	17 005,9
	17 005,9

	0,0

	2024
	7 578,9
	7 578,9

	0,0

____________________

image1.png